

Årsplan for matematik

Klasse: OMEGA

Team / lærer: GH

Årsplan for Omega 1.-2. klasse – 2024/2025

Lærer: Gitte (GH)

Formålet med matematik er:

Eleverne skal i faget matematik udvikle matematiske kompetencer og opnå færdigheder og viden.

Eleven skal selvstændigt se matematiske situationer i deres aktuelle og fremtidige daglig-, fritids-, uddannelses-, arbejds- og samfundsliv. Gennem dialog, kommunikation og samarbejde skal eleven kunne rumme matematiske redskaber og finde problemløsninger.

Uge	Emne	Formål	Materiale
32-36	Repetition	<ul style="list-style-type: none"> • Talkendskab • Addition • Subtraktion Arbejde med +/- . Fremme forståelsen af tal, - større/mindre.	Vi arbejder med matematikbogen Matematix 1.-2.klasse (Bog A). Vi arbejder i grupper og i temaer, som fremmer samarbejde og elevernes færdigheder i formålet.
36- 44	Mønstre og former	<ul style="list-style-type: none"> • Areal og omkreds Eleven skal kunne finde forskellig former og mønstre i hverdagen. Eleven skal kunne måle efter lineal og bestemme arealet. Eleven skal kunne anvende matematikken til at lave sine egen mønstre	Vi anvender skolen og udelivet. Vi arbejder med matematikbogen. Matematix 1.-2.klasse (Bog A). Vi arbejder med centicubes, tændstikker, ispinde, osv.
44-51	Tabeller	<ul style="list-style-type: none"> • Multiplikation • Division Eleven kan anvende gange. Eleven får kendskab til tabeller Eleven kan anvende tabellerne i mindre gangestykker. Eleven har kendskab til division og kan anvende det i mindre tal.	Vi arbejder i forskellige portaler på nettet samt anvender skolen og udelivet. Vi arbejder med matematikbogen. Matematix 1.-2.klasse (Bog A).
1-7	Korte regnehistorier	<ul style="list-style-type: none"> • Plus, minus, gange og tallinje Eleven skal kunne finde regnestykket i en regnehistorie.	Vi arbejder med matematikbogen. Matematix 1.-2.klasse (Bog A).
9-12	Ur - hverdagen	Eleven lærer klokken og få en forståelse af tid. Vi arbejder i klassen med at tage tid på forskellige opgaver. Vi laver aktive øvelser i klassen.	Vi laver aktive øvelser i klassen. Vi arbejder i portaler og med kopi-sider.
13-18	Vægt og måling	<ul style="list-style-type: none"> • Måleforhold • Afstand • Anvender plus, minus, multiplikation og ur Eleven opnår kendskab til kg og gram, samt m, cm og mm.	Matematiske redskaber til de forskellige opgaver (lineal, målebånd osv.) Vi benytter skolen og udelivet. Vi arbejder med matematik fra hverdagen. Vi spiller spil i grupper og vi laver matematikopgaver i

			grupper.
18-26	Repetition Hovedregning	Der arbejdes med at eleven har det hele under huden. Eleverne har talforståelsen på plads. Nu skal eleverne lære, at regne regnestykker i hovedet gennem metoder som hjælper dem visuelt.	Vi arbejder med matematikbogen. Matematrix 1.-2.klasse (Bog A).
Sommerferie – Tak for i år! 😊			

Ret til ændringer forbeholdes.